
                               令和７年１２月 

塩津学区の皆様 

 蒲郡市建設部建築住宅課 

 

塩津地区学校複合施設建設工事の第３回説明会のご案内 

（塩津地区学校複合施設の供用開始時期の変更について） 

 

  日頃は、蒲郡市政及び工事にご協力いただき誠にありがとうございます。 

塩津地区学校複合施設は、令和８年１０月の完成に向けて工事を進めておりますが、建設

業における労働時間規制の適用や夏場の熱中症対策等により工事の進捗に影響が生じてお

ります。特に、本工事は夏場にく体工事（建物の骨組みとなる柱、梁、壁、床等を造る工事）

の工程と重なり、炎天下で作業しなければならなかったことも大きく影響しました。 

労働規制等の法令を遵守しつつ建物の品質を確保しながら安全に工事を進めて行くため

には、誠に申し訳ありませんが工事の期間を延長させていただく必要があります。このため、

施設の供用開始時期を令和９年１月から令和９年４月に変更させていただくことになりま

した。 

このたびは新しい施設を心待ちにされている地域の皆様に多大なご迷惑をおかけし、心よ

りお詫び申し上げます。今後工事が期日までに完成するよう、工事の進捗管理をしっかり取

り組んでまいりますので、今後ともご理解ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。 

なお、供用開始時期の変更について、説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加

ください。よろしくお願いいたします。 

記 

１  開催日時    令和８年１月２０日（火） 午後７時～ 

２  場   所    塩津公民館 ２階 講義室 

 

塩津地区学校複合施設完成イメージ          

（本件連絡先 蒲郡市建設部建築住宅課 渡部、髙橋 ℡ 66-1133） 


